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Ny bok utmanar den klassiska bilden av familjeliv 
 
I dagens alltmer fragmenterade och kosmopolitiska värld matas vi oavbrutet med information 
om hur vi ytterligare kan effektivisera och rationalisera våra liv. Behovet av trygghet i form av 
familj ökar i takt med att samhället accelererar, men kärnfamiljen ser inte längre ut som vi 
tänker oss den. Nu presenterar Liber boken Familjeliv där författaren Thomas Johansson 
presenterar ny forskning kring det moderna familjelivet.  
 
Den diskussion som idag förs i Sverige och i många andra länder berör ett flertal viktiga frågor om hur 
människor kan och bör leva sina liv. Det är inte längre självklart vad en familj är; kärnfamiljen är på 
väg att upplösas eller möjligtvis omdefinieras, homosexuellas möjligheter att gifta sig och skaffa barn 
är på väg att förändras och nya familjekulturer både införlivas i och utmanar den svenska. Om detta 
handlar boken Familjeliv.  
 
– Jag har sysslat med familjeforskning - mest med fokus på fäder och faderskap - i närmare tio år. Jag 
kände att det var dags att sammanfatta mina kunskaper och erfarenheter för att få ett grepp om hela 
diskussionen om familjer. Sedan upplever jag också att familjeforskning har blivit hett, eftersom den tar 
upp väldigt många viktiga frågor om hur vi ska leva; normer, värderingar och livsstil i dagens samhälle, 
säger Thomas Johansson. 
 
Familjeliv tar ett grepp om det moderna familjelivet och behandlar olika typer av 
familjekonstellationer, vilka tillsammans visar på familjens placering i en ny politisk, social och 
emotionell tid. Boken ger en inträngande bild av familjeliv i Sverige, men tar även upp andra kulturers 
bilder av familjeliv. Thomas Johanssons diskussion av den feministiska och sociologiska kritiken mot 
modernitetsteorin och individualiseringstesen bidrar till att uppdatera och renovera den klassiska 
familjeforskningen. Han hoppas att Familjeliv ska berika läsaren på flera sätt: 
 
– Boken sätter dels in familjefrågorna i ett större samhälleligt och internationellt perspektiv, och ger 
därigenom läsaren perspektiv på dagens familjer, dels diskuteras modeller för hur vi ska kunna "tänka om" 
familjen idag. 
Den tillhandahåller bland annat en modell för att förstå diskussionen om familjers egna val respektive de 
ingrepp som staten gör i familjen och diskuterar även hur vi ska tänka om relationen individ – familj. 
 

Om författaren: 
Thomas Johansson är professor i socialpsykologi på Institutionen för kultur, 
estetik och medier vid Göteborgs universitet. Han har skrivit en rad läroböcker, 
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